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Urządzenie do zdejmowania runa ze zbieracza zgrzeblarki

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zdejmowa¬
nia runa ze zbieracza zgrzeblarki w przędzalniach zgrzeb¬
nych i czesankowych.

Znane i stosowane dotychczas urządzeniedo zdejmowa¬
nia runa ze zbieracza zgrzeblarki na wał grzebieniowy
wraz z grzebieniem podzielony na dwie części, przy czym
wewnętrzne końce wału grzebieniowego są osadzone w ło¬
żyskach zabudowanych we wsporniku zamocowanym do
belki nośnej, a ich zewnętrzne końce mają połączenie
z indywidualnymi grzebieniowymi skrzynkami napędo¬
wymi.

Zasadniczą wadą tego rozwiązania jest duża ilość awa¬
rii ze względu na trudność uzyskania synchronizacji
drgań dzielonego grzebienia. Ponadto konstrukcja takiego
urządzenia jest bardzo skomplikowana i kosztowna.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad i nie¬
dogodności przez opracowanie takiego urządzenia, które
by zapewniło maksymalną ilość drgań grzebienia przy
jednoczesnej nieskomplikowanej konstrukcji, pewnej
w działaniu i łatwej w obsłudze.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie urządzenia
do zdejmowania runa ze zbieracza zgrzeblarki wyposażo¬
nego w znaną napędową grzebieniową skrzynkę zamoco¬
waną po środku długości belki nośnej o dużym wskaźniku
wytrzymałości. Skrzynka ta jest z jednej stronypołączona
z wałkiem napędowym, którego drugi koniec osadzony
w łożysku wspornika jest wyprowadzony na zewnątrz
urządzenia, zaś z drugiej strony z dwoma grzebieniowymi
wałkami osadzonymi drugą stronąwłożyskachzabudowa¬
nych we wspornikach, zamocowanych do nośnej belki.
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Wałki grzebieniowe wykonanenajkorzystniej zmetali lek¬
kich lub tworzywa sztucznego są wyposażone w grzebie¬
niowe listwy o przekroju w kształcie kątownika o stosun¬
kowo małym ciężarze.

Główną zaletą urządzenia wedługwynalazkujestmożli¬
wość uzyskania wysokich częstotliwości drgań grzebienia,
dzięki zmniejszeniu do minimum mas elementów drgają¬
cych, przeznaczonych do zdejmowania runa ze zbieracza
zgrzeblarki. Dodatkową zaletą urządzenia jest jego nie¬
skomplikowana konstrukcja, zapewniająca synchroniczną
pracę dzielonego wałka grzebieniowego, łatwa w wykona¬
niu i prosta w obsłudze. Poza tym urządzenie cechuje
pewność i niezawodność działania co ma duże znaczenie,
zwłaszcza przy podwyższonych wydajnościach zgrze¬
blarki.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
urządzenie w schemacie ogólnym, a fig. 2 - wałek grzebie¬
niowy w przekroju poprzecznym wzdłuż linii A-A zazna¬
czonej na fig. 1:

Jak pokazano na rysunkuurządzeniewedług wynalazku
składa się ze znanej napędowej grzebieniowej skrzynki 1,
zamocowanej po środku długości nośnej belki 2. Skrzynka
ta jest z jednej strony połączona z napędowym wałkiem 3,
którego drugi koniec osadzony w łożysku wspornika 4 jest
wyprowadzony na zewnątrz urządzenia, zaś zdrugiej stro¬
ny z dwoma grzebieniowymi wałkami 5 osadzonymi drugą
stroną w łożyskach zabudowanych we wspornikach 4,
zamocowanych do nośnej belki 2. Grzebieniowe wałki 5
wykonane zmetali lekkich np. zaluminium są wyposażone
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w grzebieniowelistwy 6oprzekroju wkształciekątownika
o stosunkowo małym ciężarze.

Zastrzeżenia patentowe

, 1. Urządzenie do zdejmowania runa ze zbieracza zgrze-
blarki zaopatrzone w belkę nośną i wałki grzebieniowe,
znamienne tym, że jego grzebieniowa skrzynka (1) jest
usytuowana po środku nośnej belki (2), która z jednej

stronyjest połączona znapędowymwałkiem(3), a zdrugiej
strony z dwoma grzebieniowymi wałkami (5), których
zewnętrznekońce sąosadzonewłożyskachzabudowanych
we wspornikach zamocowanych do nośnej belki (2).

2. Urządzeniewedługzastrz.l,ziuimieiinetyiii,żegrze«.
bieniowe wałki (5), wykonane najkorzystniej z metali lek¬
kich lub tworzywa sztucznego, są wyposażone w grzebie¬
niowe listwy (6) o przekroju w kształcie kątownika o sto¬
sunkowo małym ciężarze.
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